Campo Grande - MS, 1º de agosto de 2014.

CONVOCAÇÃO 006/2014

A Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, Profª

Maria Neusa de Lima Pereira, no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado
para Reunião a ser realizada:

Data: 15 de agosto de 2014 (sexta-feira).
Horário: 14 horas.
Local: Reitoria do IFMS
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS.

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente

- Justificativa de ausências.

- Informes da presidência para os membros do Colégio de Dirigentes.

II.  Ordem do Dia

 01. Processo nº 23347.000331/2014-38 – Projeto Pedagógico do Curso Técnico Integral Integrado em

Agropecuária.

Interessado: Direção-Geral do Câmpus Nova Andradina.

Relatora: Carla Simone Burdziski

02. Processo nº 23347.000923/2013-79 – Proposta de Projeto do Curso de Educação Profissional

Técnica de Nível Médio Integrado em Edificações – Modalidade Proeja.

Interessado: Direção-Geral do Câmpus Aquidauana.

Relator: Rafael Mendonça dos Santos

03. Processo nº 23347.001610/2014-19 - Regulamento do Núcleo de Docente Estruturante dos Cursos

Técnicos.

Interessado: Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação (Proen)

Relator: Ubirajara Cecílio Garcia

04. Processo nº 23347.001611/2014-63 – Regulamento do Colegiado de Curso / Eixo dos Cursos

Técnicos.

Interessado: Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação (Proen)

Relator: Ubirajara Cecílio Garcia

05. Processo nº 23347.001646/2014-01 – Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Eletrotécnica

Subsequente – Câmpus Três Lagoas.

Interessado: Câmpus Três Lagoas.

Relator: Delmir da Costa Felipe

06. Processo nº 23347.001648/2014-91 – Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Eletrotécnica

Subsequente – Câmpus Campo Grande.

Interessado: Câmpus Campo Grande

Relator: Delmir da Costa Felipe

07. Processo nº 23347.001664/2014-84 – Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Informática

Subsequente – Câmpus Campo Grande.

Interessado: Câmpus Campo Grande

Relatora: Girlane de Almeida Bondan

08. Processo nº 23347.504687/2014-46 – Projeto Pedagógico do Curso (PPC) Técnico Subsequente em

Mecânica – Câmpus Campo Grande.

Interessado: Câmpus Campo Grande

Relator: Marcio Lustosa Santos

09. Processo nº 23347.001555/2014-67 – Minuta do Regulamento de Revalidação de Diplomas

Expedidos por Instituições de Ensino Estrangeira. Interessado: Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação.

Relator: José Gomes da Silva

10. Processo nº 23347.001672/2014-21 – Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Serviços Públicos

Subsequente – Modalidade Educação a Distância.

Interessado: Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação

Relator: José Jorge Guimarães Garcia

11. Processo nº 23347.001675/2014-21 – Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Logística -

Subsequente – Modalidade Educação a Distancia.

Interessado: Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação

Relator: Luiz Simão Staszczak

12. Processo nº 23347.507183/2014-88 - Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em

Alimentos.

Interessado: Câmpus Coxim

Relator:  Luiz Simão Staszczak

13. Processo nº 23347.001473/2014-72 – Concessão de Redução da Carga Horária aos Servidores

Estudantes.

Interessado: Diretoria de Gestão de Pessoas

Relator: Rafael Mendonça dos Santos

III. Comunicações dos Membros do CODIR

IV. Encerramento

Respeitosamente,

Gislaine Aparecida de Oliveira
Secretária do Colégio de Dirigentes